
29  17 DE OUTUBRO DE 21113 I EDIÇÃO N°623 

C 11,  E.111 1 

, VI 1.13tic.i, I I iNT1/11AN1Nl7V 

III/ .‘N'IoNI,, c \ RVA1.110 NIAR11NS 

Ill;' C k1/1 ,,; I 1 \MINA 115515 15 

157E5 VISE ITS 

AN-1'0Mo DA  SILVA  7151/ 

1101/711. AWES SOBRIN110 

SRI IS IS VIII 

kNTDN10 1 IT?.  RIBEIRO  D IS  SOVEI  

,titi0,1  kl;  V. DOS kREES VIII DE Pi q<•1( 1 s; 17I, ,N \ I 

iiirikm 

ss,oci.kc \ oPORIUENSE DE 1111,  1101,  X. 1 l'k n: 1 \ I I,S 

I 1' AS I,  1I1E WE BRIT° 

\ I \IS DE 1,0 1 D1.00 TER .10 QUI, I .till 11,11E12 I(IAI \ )01`1;.11, PRI..CENDE  CONCORRER  

INti'l nil , WI E LIWCACIoN.11. 1 1 1 ., IBOR 

F 113111 AIRES A1N1)EC 1 

II EX 1NDRE 1105I7II0 REV! 57115 

OBS: Nas suas fichas de inscrições, apareciam inscritos em 
mais de uma categoria. Terão 3 (três) dias para responder via  email:  
comprasculturaporto@gmail.com  escolhendo qual categoria ira 
concorrer, caso não responder, consideraremos a primeira opção. 

DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL 

\EY  
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, C Pti  LE  
E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ; fLICOS 
E MEIO AMBIENTE 

PORTARIA N°94, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a nomeação de servidor comissionado, 
no âmbito da estrutura da Agência de Regulação, 
Controle e Fiscalização de Serviços Públicos e Meio 
Ambiente de Porto Nacional. 

0 PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhes conferem a Lei 
Complementar n° 084, de 10 junho de 2021. 

7.5 Cada Proponente poderá concorrer neste edital com, no 
máximo 1 (um) edital e poderá ser contemplado com no máximo 2(dois) is sendo outro estadual ou federal. 

Considerando as informações assim como foi recebido para 
seleção, podem não concordarem e terão 3 (três) dias a após publicação 
para entrarem com recurso. 

Fernando Roberto Windlin 
Secretário Municipal da Cultura e do Turismo 

Decreto No 550/2021 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA 
E DESENVOLVIMENTO URBANO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO N°3, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

O Município de Porto Nacional - TO através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO  el  URBANO, por intermédio da Comissão de Licitação, toma público a 
Homologação do PREGAO ELETRONICO SRP N° 003/2023 1NFR, 
tipo MENOR PREÇO, visando a REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR DE 
PISTA DO TIPO CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, DOSADO COM  CAP  
50/70 OU 30/45, MODIFICADO POR ADITIVO RETARDADOR 
DE CURA, NÃO EMULSIONADO, ESTOCAVEL POR ATÉ 180 
DIAS, PERMITINDO SUA APLICAÇÃO SEM PREJUIZO DA 
SUA CONDIÇÃO DE TRABALHO, ESTABILIDADE, COESÃO 
E ADERÊNCIA, QUE SEJA CAPAZ DE SER APLICADO EM 
PERIODOS CHUVOSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA, em conformidade 
com as especificações contidas no Processo Administrativo 2023001951 
do PREGAO ELETRONICO SRPN° 003/2023 IN FR e seus Anexos, foi 
HOMOLOGADO A empresa: 01 - CONCRETA ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ: 09.120.837/0001-49, no valor global de R$ 4.608.500,00 (quatro 
milhões e seiscentos e oito mil e quinhentos reais). 

Porto Nacional - TO, 17 de novembro de 2023. 

Marcos Antonio Lemos Ribeiro 
Secretário Municipal da Infraestrutura, Agricultura e Desenvolvimento 

Urbano 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR para o cargo de Assessoria Jurídica, a Sr.  
ALEX  ABDALLAH NETO;  

Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO, ARPN, Estado do Tocantins, 17 de novembro de 2023. 

FABRÍCIO MACHADO SILVA 
Agência de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos e 

Meio Ambiental de Porto Nacional (ARPN) 
Decreto n°631/2021 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

AVISO DE DISPENSA N°8, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através do 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em atendimento ao 
§ 3° e com fulcro no  Art.  75,  Inc.  II, da Lei 14.133/21, toma público 
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Contratação 
Direta por Dispensa de Licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERIFÉRICO E ACESSÓRIOS A SEREM UTILIZADOS NO 
ADMINISTRATIVO, SECRETARIA EXECUTIVA E FISCALIZAÇÃO 
AMBIENTAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, afim de 
obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas 
propostas de preços para o objeto constante do Termo de Referência e 
conforme modelo de proposta até o dia 23 de novembro de 2023 As 11:00 
horas para o  e-mail:  secretariadecomprasportoggmail.com, ou entregar 
pessoalmente na Comissão de Licitação do município de porto nacional, 
na Av. Murilo Braga, 1887, centro em Porto Nacional - TO. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 
administração, será convocada para envio da documentação que 
comprove sua regularidade jurídica e fiscal necessária conforme item 
10 do Termo de Referencia, para contratar com a administração em até 
02 dias úteis após a declaração do vencedor. 


	Page 1

